ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 298»

603104, город Нижний Новгород, улица Крылова, дом 4а; тел/факс  465-02-41

Приказ
от 27.07.2021 г.                                                                                         № 49-1

«О назначении ответственного

за организацию работы

по обеспечению условий

доступности объекта для инвалидов»

На основании приказа Минобрнауки РФ от 09.11.2015 № 1309  «Об утверждении

Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом

необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Афонину Ольгу Павловну, старшего воспитателя, ответственным за

организацию работы по обеспечению условий доступности для инвалидов

объекта и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при

этом необходимой помощи.

2. Афониной Ольге Павловне:

2.1.  Провести инструктаж со всеми сотрудниками под роспись по обеспечению

условий доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг, а

также оказания им при этом необходимой помощи – до 30.07.2021 г.

2.2. Проводить инструктаж по вопросу обеспечения условий доступности для

инвалидов объекта и услуг в сфере образования с вновь принятыми

сотрудниками.

2.3. При необходимости проводить внеплановые инструктажи.

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 298»      Л.В. Дмитренко

С приказом ознакомлена:                                                О.П. Афонина

		2021-07-29T10:49:57+0300
	Дмитренко Людмила Владимировна